
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA LIÊN 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Hòa Liên, ngày       tháng 02 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai thực hiện chủ đề năm 2022 và nhiệm vụ                                   

trọng tâm năm 2022 về công tác giải phóng mặt bằng dự án Nâng cấp                                     

mở rộng đường ĐT 601 đoạn xã Hòa Liên 

 

Thực hiện Công văn số 352/UBND-VP ngày 07/12/2021 của UBND xã 

Hòa Liên vê việc đăng ký 3 nhiệm vụ trọng tâm năm 2022 và Quyết định giao 

nhiệm vụ của UBND huyện Hòa Vang. 

Thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/ĐU ngày 03/12/2021 của Đảng bộ xã 

Hòa Liên về phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 

Thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của HĐND xã 

Hòa Liên về phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 

Thực hiện Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 06/01/2021 của UBND xã 

Hòa Liên về nhiệm vụ, giải pháp chỉ đạo, điều hành và chương trình công tác 

của UBND xã Hòa Liên năm 2022 

Căn cứ tình hình thực tế thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương 

UBND xã Hòa Liên xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện chủ đề năm 

2022 và nhiệm vụ  trọng tâm năm 2022 về công tác giải phóng mặt bằng dự án 

Nâng cấp mở rộng đường ĐT 601 đoạn xã Hòa Liên, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Triển khai thực hiện tốt chủ đề năm 2022 và nhiệm rọng tâm năm 2022 

được UBND huyện giao và nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm của các ban, 

ngành và công tác phối hợp giữa UBND xã với Ban giải phóng mặt bằng huyện 

Hòa Vang trong việc tổ chức triển khai thực hiện công tác giải tỏa đền bù, giải 

phóng mặt bằng dự án Nâng cấp mở rộng tuyến đường ĐT 601 đoạn xã Hòa 

Liên. 

II. CHỈ TIÊU THỰC HIỆN 

UBND xã phối hợp chặt chẽ với Ban giải phóng mặt bằng huyện, Mặt trận 

các đoàn thể xã, Ban quản lý dự án các công trình giao thông Đà Nẵng và đơn vị 

thi công thực hiện công tác vận động nhân dân nhận tiền, bàn giao mặt bằng dự 

án Nâng cấp mở rộng tuyến đường ĐT 601, đảm bảo tiến độ công trình, phấn đấu 

vận động hoàn thành 100% hồ sơ BGMB dự án. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Công tác tuyên truyền 
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Tập trung công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức, hướng dẫn, vận 

động người dân chấp hành tốt các quy định về công tác giải tỏa đền bù, giải 

phóng mặt bằng dự án.  

2. Công tác giải tỏa đền bù, giải phóng mặt bằng dự án  

a) Tình hình thực hiện các hồ sơ dự án  

- Tổng  số hồ sơ: 573 (trong đó: 456 hồ sơ đất ở, 89 hồ sơ đất nông 

nghiệp, 28 hồ sơ đất UBND xã quản lý). 

- Đã nhận tiền và bàn giao mặt bằng: 398 hồ sơ (trong đó 302 hồ sơ đất ở, 

68 hồ sơ đất nông nghiệp, 28 hồ sơ đất UBND xã quản lý) 

- Còn lại: 175 hồ sơ. (trong đó: 154 hồ sơ đất ở, 21 hồ sơ đất nông 

nghiệp).Trong đó: Có 62 hồ sơ do ngập úng và ảnh hưởng cao trình yêu cầu Ban 

quản lý dự án sớm có báo cáo mức độ ảnh hưởng để UBND xã có kế hoạch triển 

khai vận động chủ hộ chấp hành chủ trương, bàn giao mặt bằng. 

b) Tiến độ giải phóng mặt bằng 

- Phối hợp Ban giải phóng mặt bằng huyện Hòa Vang tổ chức tiếp dân 

vận động nhận tiền 113 hồ sơ theo thời gian như sau: 

+ Từ ngày 24/02/2021 đến ngày 30/3/2022: Tiếp dân vận động nhận tiền 

60 hồ sơ. 

+ Từ ngày 01/4/2022 đến ngày 02/5/2022: Tiếp dân vận động nhận tiền 

53 hồ sơ. 

- Sau khi tổ chức vận động, đối với những hồ sơ chủ hộ chưa chấp hành 

nhận tiền và BGMB UBND xã kiến nghị Hội đồng Bồi thường dự án tiếp dân 

lần cuối: Dự kiến đợt 01 trước ngày 15/4/2022, đợt 02 trước ngày 15/5/2022. 

- Đối với các hồ sơ Hội đồng Bồi thường dự án dự kiến sẽ tiếp dân lần 

cuối nhưng chủ hộ không chấp hành, UBND xã sẽ báo cáo lần cuối để HĐ 

GPMB huyện làm thủ tục ban hành Quyết định cưỡng chế theo quy định: Đợt 1 

trước ngày 29/4/2022, đợt 2 trước ngày 25/5/2022 

- Đề nghị Ban Giải phóng mặt bằng huyện sớm chuyển hồ sơ để phòng 

Tài nguyên-Môi trường huyện tham mưu cho UBND huyện ban hành Quyết 

định cưỡng chế cho toàn bộ các hộ không chấp hành BGMB: Đợt 01 trước ngày 

10/5/2022, đợt 02 trước ngày 15/6/2022. 

c) Vướng mắc và đề xuất  

- Đối với 62 hồ sơ do ngập úng và ảnh hưởng cao trình: Đề nghị Ban quản 

lý dự án sớm hoàn thiện hồ sơ mức độ ảnh hưởng để UBND xã có kế hoạch 

triển khai vận động chủ hộ chấp hành chủ trương, bàn giao mặt bằng. 

- Đoạn từ cầu chui đường tránh Hải Vân-Túy Loan đến km5+096 thôn 

Quan Nam 3: Đề nghị Ban quản lý dự án sớm hoàn thiện hồ sơ mức độ ảnh 
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hưởng để UBND xã có kế hoạch triển khai vận động chủ hộ chấp hành chủ 

trương, bàn giao mặt bằng. 

- Đề nghị Ban GPMB huyện rà soát, kiểm tra, gửi bảng giá đền bù về đất, 

nhà, vật kiến trúc đầy đủ cho các hộ có hồ sơ nằm trong dự án nhưng chưa nhận 

thông tin về giá cả đền bù, cũng như các hồ sơ có liên quan để chủ hộ biết nhận 

tiền, bàn giao mặt bằng dự án. 

3. Thời gian thực hiện 

Năm 2022 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đồng chí Chủ tịch UBND xã, đồng chí Ngô Thành Tâm, PCT UBND 

xã trực tiếp phụ trách dự án GPMB tuyến đường DT601. BTV Đảng ủy đã phân 

công đồng chí PBT Thường trực Đảng ủy tham gia công tác GPMB dự án. 

2. Giao cho công chức Địa chính-Xây dựng phối hợp với các ban, ngành 

và các đơn vị có liên quan, Ban GPMB huyện Hòa Vang triển khai thực hiện các 

nội dung của Kế hoạch đề ra. Theo dõi tiến độ, kết quả thực hiện, những khó 

khăn vướng mắc để kịp thời báo cáo lãnh đạo UBND xã chỉ đạo. Hằng tuần tổ 

chức tiếp dân; cử Tổ công tác hiện phối hợp vận động BGMB thi công dự án. 

3. Đề nghị BTV Đảng ủy chỉ đạo, đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, các Hội đoàn thể xã phối hợp, tăng cường công tác tuyên truyền, vận động 

hội viên, đoàn viên, nhân dân thực hiện tốt công tác giải tỏa đền bù, giải phóng 

mặt bằng dự án. 

4. Đề nghị hệ thống chính trị các thôn liên quan: Quan Nam 1, Quan Nam 

3, Quan Nam 4, Vân Dương 2, Hưởng Phước phối hợp, tăng cường công tác 

tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên, nhân dân thực hiện tốt công tác giải 

tỏa đền bù, giải phóng mặt bằng dự án. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện chủ đề năm 2022 và nhiệm vụ  

trọng tâm năm 2022 về công tác giải phóng mặt bằng dự án Nâng cấp mở rộng 

đường ĐT 601 đoạn xã Hòa Liên, đề nghị các ban, ngành, hệ thống chính trị xã, 

thôn phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:       
- HĐ GPMB huyện Hòa Vang; 

- Ban GPMB huyện Hòa Vang; 

- BTV Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã;  

- UBMTTQVN, các Hội Đoàn thể xã;                  

- Ban, ngành liên quan; 

- HTCT các thôn liên quan;  

- Lưu: VT,ĐCXD(Xuân).                      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Ngô Quốc Dũng 
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